Постановление администрации № 2251 от 22.12.2015 "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.08.2015 года №1500 «Об утверждении административного регламента предоставления ..."

Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 22.12.2015г.                                                                                    № 2251

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.08.2015 года №1500 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 13.01.2015 г. № 14 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 26.07.2015 года №1500 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет» следующие изменения и дополнения:
         1.1 Абзац 4 пункта 9 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции: «при наличии беременности у несовершеннолетней - справка из медицинского учреждения, заверенная в установленном порядке, о наличии беременности у несовершеннолетней, желающей вступить в брак (оригинал);
          1.2. Дополнить п.9 раздела II административного регламента абзацем следующего содержания:
          - при наличии беременности у лица, желающего вступить в брак с несовершеннолетним – справка из медицинского учреждения, заверенная в установленном порядке о наличии беременности у данного лица;
         1.3  Пункт 22 раздела III административного регламента дополнить  пунктом 22.5 следующего содержания:
    Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя:
   электронной подписью заявителя (представителя заявителя);
   усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя).
          1.4  Пункт 30.5 раздела III административного регламента после слов «в электронном виде» дополнить словами «в трехдневный срок со дня  исполнения муниципальной услуги».
         1.5. Раздел III дополнить пунктом 19 следующего содержания:
Особенности предоставления муниципальной услуги инвалидам:
  1.Требования к зданиям, помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
  1.1 Парковочные места для инвалидов размещаются в непосредственной близости с административным зданием, где предоставляется муниципальная услуга и должны быть оборудованы следующим образом:
  - к местам парковки должен быть обеспечен беспрепятственный доступ, исключающий высокие бордюры, узкие проходы (проезды);
  - стоянка, оборудованная для инвалидов, должна быть обозначена специальным дорожным знаком;
          1.2 Вход в здание, где осуществляется предоставление муниципальной услуги должен быть оснащен пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями (аппарели, подъемники, перила, рельефно-контрастные полосы, места крепления колясок и др.).
         1.3 Административное здание (холл или КПП) должно быть оборудовано телефонным аппаратом с учетом особых потребностей инвалидов по слуху и инвалидов по зрению (наличие крупных кнопок, дублирование информации шрифтом Брайля для слабовидящих, наличие регулировки уровня громкости для слабослышащих);
         1.4. Необходимо обеспечить  наличие памяток для работников администрации по правилам взаимодействия и оказания помощи инвалидам (с учетом особенностей инвалидов по слуху: глухих и слабослышащих; инвалидов по зрению: слепых и слабовидящих; инвалидов, передвигающихся на креслах-колясках; инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата).
         1.5. Предусмотреть наличие помещения на 1 этаже администрации для предоставления муниципальной услуги инвалидам.
  - помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги инвалидам, должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим и санитарно-гигиеническим требованиям.
  - помещение, в которых, осуществляется предоставление муниципальной услуги инвалидам, оборудуются средствами телефонной и телекоммуникационной связи.
          - помещение оборудуется системой противопожарной и охранной сигнализации. При организации рабочих мест должна быть предусмотрена возможность свободного входа и выхода из помещения. В помещении располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и служащих.
         1.6 В помещении администрации муниципального образования город Ефремов, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги инвалидам, должен быть установлен информационный стенд, на котором размещается следующая информация:
  -текст настоящего административного регламента;
  - извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;
  - перечень документов, представление которых необходимо для предоставления муниципальной услуги.
          2. Сотрудник администрации, отвечающий за выполнение
муниципальной услуги, обязан оказать инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, документов, о совершении ими других необходимых услуги действий в том числе:
          - обеспечение предоставления инвалидам, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая организацию допуска в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
         - в случае необходимости, зачитать всю необходимую информацияю по оказанию муниципальной услуги.
           3.Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.)обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
         4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов                                                               С.Г.Балтабаев

[bookmark: _GoBack]